
Stránka 1 z 7 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 7. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 04. 12. 2019 

Číslo: 174/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 04.12.2019 

Číslo: 175/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 176/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 27.09.2019, 01.11.2019 a 15.11.2019, 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka a úpravu plánu výnosů a 
nákladů podnikatelské činnosti roku 2019 dle příloh zápisu a 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka k 31.08.2019 

Číslo: 177/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 80 a zvýšení příspěvků na odpisy a změnu odvodů z odpisů 
nehmotného a hmotného majetku ve správě příspěvkových organizací: ZŠ Dr. 
Hrubého o 18 tis. Kč, ZŠ nám. Svobody o 135 tis. Kč, Školní jídelna o 75 tis. Kč, dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 178/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 81 a zvýšení příspěvku na provoz MŠ Nádražní 7, Šternberk, 
příspěvková organizace, o 20 tis. Kč dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 179/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích a 



Stránka 2 z 7 

vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku ze psů, obecně závaznou 
vyhlášku č. 6/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a obecně 
závaznou vyhlášku č. 7/2019 o místní poplatku z pobytu 

Číslo: 180/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočet města Šternberka na rok 2020 dle předloženého návrhu: 
Celkové příjmy ve výši 342 461 tis. Kč, 
celkové výdaje ve výši 390 556 tis. Kč, 
financování celkem ve výši 48 095 tis. Kč a 
stanovuje 

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radě města Šternberka provádět 
rozpočtová opatření v rozpočtu příjmů, výdajů a financování, včetně zapojení 
přebytku hospodaření minulých let v plném rozsahu, vyjma těchto nových 
rozpočtových opatření: 
- zařazování do rozpočtu nových investičních akcí nad 1 000 tis. Kč, které nejsou 
uvedeny ve jmenovitém seznamu investic v bodě I. přílohy č. 5 
- zvyšování a snižování příspěvků na provoz a investičních příspěvků zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

Číslo: 181/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy kontrolního výboru z 5. jednání ze dne 09.10.2019, z 6. jednání ze dne 
30.10.2019 a ze 7. jednání ze dne 13.11.2019 a 
schvaluje 

plán práce kontrolního výboru na rok 2020 

Číslo: 182/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje mezi městem Šternberk a Olomouckým krajem a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku dle předloženého návrhu 

Číslo: 183/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

revokuje 

část usnesení č. 82/4 ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu města na obnovu objektu 
Partyzánská 4 v MPZ Šternberk a uzavření smlouvy č. 270/19/S/KUL s paní Ing. 
Žanetou Dobrou, Olomoucká 47, 785 01 Šternberk 

 
 
 
 



Stránka 3 z 7 

Číslo: 184/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 271/19/S/KUL 
uzavřené dne 10.06.2019 dle důvodové zprávy 

Číslo: 185/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka v roce 2020 podle konkrétních 
podmínek projektu, nejvýše však do 700 tisíc Kč, na obnovu kostela Zvěstování 
Panny Marie ve Šternberku Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 48770612, Farní 
50/3, 78501 Šternberk 

Číslo: 186/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 8/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Číslo: 187/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace 2.070.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s MAS Šternbersko, o.p.s., IC 26879794, na provoz Informačního centra, 
včetně vydávání tiskovin a propagačních materiálů o městě, a vydávání 
Šternberských listů v roce 2020 dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu města k podpisu smlouvy 

Číslo: 188/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 161/19/S/OdPŠK 
uzavřené dne 25.03.2019 s TJ Sokol Šternberk, Zahradní 1418/23, 785 01 
Šternberk, IČ 62335421 (rozšíření uznatelných nákladů na činnost) a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku smlouvy 

 
 
 
 
 



Stránka 4 z 7 

Číslo: 189/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 82 uvedené v důvodové zprávě, 
schvaluje 

poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace ve výši 226.000 Kč Fotbalovému klubu Šternberk, z.s., Blahoslavova 1434/15, 
785 01 Šternberk, IČ 45237191 na účel: elektromontážní práce - navýšení kapacity 
odběrného místa; vybudování přístupového schodiště k tribuně; pořízení a instalace 
sloupových nosníků pro umělé osvětlení tréninkového hřiště a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 190/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí neinvestičních dotací na provoz sportovišť v roce 2020 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací ve výši  
a) 850.000 Kč Fotbalovému klubu Šternberk, z.s., Blahoslavova 1434/15, 785 01 
Šternberk, IČ 45237191; 
b) 870.000 Kč TJ Sokol Šternberk, Zahradní 1418/23, 785 01 Šternberk, IČ 
62335421; 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 191/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

zvýšení dotace o 10.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace Pěveckému sboru Šternberk č. 147/19/S/OdPŠK uzavřené dne 
25.03.2019 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku smlouvy 

Číslo: 192/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí ve 
veřejném zájmu pro výstavu nové požární zbrojnice - pozemku parc. č. 2530 - 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 353 m2, jehož součástí je stavba č.p. 222 jiná 
stavba (sklad), pozemku parc. č. 2531/1 - ostatní pl./manipulační pl. o výměře 2.465 
m2, pozemku parc. č. 2531/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 243 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p. /č.e. (garáž), pozemku parc. č. 2531/3 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 40 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. /č.e. jiná stavba (sklad), 
vše v k. ú. Šternberk, z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00299529, Horní náměstí 
16, Šternberk, do vlastnictví České republiky – Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje, IČ: 70885940, se sídlem Schweitzerova 91, Olomouc, dle 



Stránka 5 z 7 

předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 193/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

odpis pohledávky nad 20.000 Kč a její výmaz z účetní evidence dle zápisu z komise 

Číslo: 194/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 83 a 
schvaluje 

zvýšení příspěvku na provoz organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 195/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 3637/2 
ostatní plocha o výměře cca 5 m2 v k. ú. Šternberk za kupní cenu 650 Kč/m2 s 
XXXXXdle předloženého materiálu, 
schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 3637/2 
ostatní plocha o výměře cca 66 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 2.051 Kč/m2 XXXXX dle 
předloženého materiálu, 
schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 3637/2 
ostatní plocha o výměře cca 35 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 2.051 Kč/m2 s 
XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 196/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 490/2 ostatní plocha o výměře cca 560 m2 v k. 
ú. Těšíkov 

Číslo: 197/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemků a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 5221/8 zahrada o 
výměře 46 m2 a části pozemku parc. č. 5221/5 zahrada o výměře 16 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 46.500 Kč s XXXXXa 



Stránka 6 z 7 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 198/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu pozemků a uzavření směnné smlouvy na směnu části pozemku parc. č. 
6043/1 orná půda o výměře 861 m2 dle geometrického plánu č. 4791-160/2019 
označeného jako parc. č. 6043/58 ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, 
Šternberk, IČ: 00299529 za pozemky parc. č. 3887/1 zahrada o výměře 608 m2 a 
parc. č. 3887/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 16 m2, jehož součástí je budova bez 
č.p./č.e. - jiná stavba, vše v k. ú. Šternberk s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 199/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1958 
ostatní plocha označenou jako pozemkový díl "e" a "f" o výměře 23 m2 v k. ú. 
Šternberk dle geometrického plánu č. 4785-152/2019 s XXXXXza cenu 800 Kč/m2 
dle předloženého materiálu, 
schvaluje 

výkup částí pozemků a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1957/4, 
parc. č. 1957/3, parc. č. 1957/2, parc. č. 1957/1 nově označené jako pozemek parc. 
č. 1957/5 o výměře 36 m2 dle geometrického plánu č. 4785-152/2019 v k. ú. 
Šternberk s XXXXXza cenu 800 Kč/m2 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 200/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na novelizaci obecně závazné vyhlášky č. 3/08/vyhl., o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
3/08/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 
znění pozdějších předpisů 

Číslo: 201/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávy o činnosti výborů a komisí a návrh odměn členům za rok 2019, 
schvaluje 

výborům a komisím částky na odměny za rok 2019 (včetně prvních zasedání po 
volbách v roce 2018) pro jejich členy (vyjma předsedů), kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města Šternberka a částku na odměny pro členy Sboru pro občanské 



Stránka 7 z 7 

záležitosti, podle předloženého návrhu a 
pověřuje 

předsedy výborů a komisí jejich rozdělením 

Číslo: 202/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají 
funkce předsedů výborů a komisí a 
schvaluje 

poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Šternberka, kteří vykonávají funkce předsedů výborů a komisí ve výši dle důvodové 
zprávy: 
Mgr. Jaromír Sedlák: Za spolupráci se starostou a finančním odborem při přípravě a 
zpracování rozpočtu na rok 2020. Za aktivní účast a projednání rozborů hospodaření 
příspěvkových organizací města za rok 2018. 
Mgr. Zuzana Veresková: Za spolupráci s odborem vnitřních věcí na nastavení 
systému projednávání kontrolních zpráva a dílčích kontrol s příslušnými odbory 
městského úřadu. Za spolupráci a návrhy na úpravu informačního systému IntraDoc 
v oblasti evidence a kontroly plnění úkolů z rady města a zastupitelstva města. 
Mgr. Lubomír Papica: Za spolupráci s orgány města a oddělením personalistiky, 
školství a kultury při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v 
oblasti sportu pro rok 2020. 
Leo Czabe: Za spolupráci s 1. místostarostou a odborem životního prostředí při 
přípravě podkladů k realizaci projektu Fit stezka v lokalitě Zámecký kopec (Údolí 
včelařů) a za spolupráci při dalších projektech v oblasti životního prostředí (kvetoucí 
louky, nové výsadby zeleně apod.) 
Mgr. Tamara Kaňáková: Za spolupráci s orgány města a oddělením personalistiky, 
školství a kultury při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v 
oblasti kultury pro rok 2020. 
MUDr. Vítězslav Vavroušek: Za spolupráci s orgány města a odborem sociálních věcí 
při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v oblasti sociální 
pro rok 2020. 

Číslo: 203/7 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh termínů zasedání Zastupitelstva města Šternberka, přípravy rozpočtu na rok 
2021 a termíny schůzí Rady města Šternberka na rok 2020 a 
schvaluje 

termíny zasedání Zastupitelstva města Šternberka na rok 2020 a přípravy rozpočtu 
na rok 2021 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


